kepentingan pemulihan dan kepentingan perlindungan masyarakat dari kejahatan serius 
(Tanugraha, 2022). 

Syarat formil ketiga menetapkan batasan nilai kerugian yang ditimbulkan atau nilai 
barang bukti yang digunakan dalam tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta 
lima ratus ribu rupiah) (Kejaksaan Republik Indonesia, 2020). Batasan moneter ini 
memperkuat fokus Perja pada perkara-perkara yang memiliki dampak kerugian finansial 
yang relatif kecil. Penetapan batas ini juga berfungsi sebagai indikator objektif untuk 
membedakan kasus yang layak diselesaikan secara restoratif dari kasus yang memerlukan